unlhocke

Ubersicht Schiedsrichter-Basiskurse Saison 2020

Form

Ab dieser Saison werden nur noch praktische Basiskurse angeboten. Das heisst, die Kurse finden in einer
Sporthalle statt und es wird auch viel Unihockey gespielt.

Dauer

Alle Kurse dauern einen Tag. Der Kursstart ist im Normalfall um 09:00 und Kursschluss spatestens um 18:00

Kursdaten Grossfeld

Kurslokal

Deutsch
Francais

Deutsch
Deutsch
Italiano

Deutsch
Francais
Deutsch

02.05.2020
03.05.2020

17.05.2020
24.05.2020
06.06.2020
14.06.2020
20.06.2020
27.06.2020

Kursdaten Kleinfeld

Deutsch
Francais

Deutsch
Deutsch
Italiano

Deutsch
Francais

03.05.2020
03.05.2020

17.05.2020
23.05.2020
06.06.2020
14.06.2020
20.06.2020

Letztes Kursdatum

Winterthur
Lausanne

Burgdorf
Kloten
Bellinzona
Sargans
Fribourg
Burgdorf

Winterthur
Lausanne

Burgdorf
Kloten
Bellinzona
Sargans
Fribourg

Win4, Winterthur

World Archery Excellence
Centre

Schiutzenmatte, Burgdorf
Stighag, Kloten

Centro Gioventu e Sport
Sportanlage Riet

college Sainte-Croix
Schitzenmatte, Burgdorf

Win4, Winterthur

World Archery Excellence
Centre

Schitzenmatte, Burgdorf
Stighag, Kloten

Centro Gioventu e Sport
Sportanlage Riet

college Sainte-Croix

21

42
42
20
21
21
84

42
21

42
42
20
21
21

Achtung: Wer sich fiir den letzten verfigbaren Basiskurs anmeldet und am Durchfiihrungsdatum verhindert
ist, hat keine Mdglichkeit den Kurs nachzuholen und kann in der Saison 20/21 nicht als Schiedsrichter tatig

sein.

Ansprechpart

ner

Bei Fragen zur Kurskoordination: skrs@swissunihockey.ch

Bei Fragen zu Kursinhalten und der Organisation vor Ort: skra@swissunihockey.ch
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