

Übersicht Schiedsrichter-Basiskurse Saison 2020

Form

Ab dieser Saison werden nur noch praktische Basiskurse angeboten. Das heisst, die Kurse finden in einer Sporthalle statt und es wird auch viel Unihockey gespielt.

Dauer

Alle Kurse dauern einen Tag. Der Kursstart ist im Normalfall um 09:00 und Kursschluss spätestens um 18:00

Kursdaten Grossfeld

Sprache	Datum	Ort	Kurslokal	Plätze			
Deutsch	02.05.2020	Winterthur	Win4, Winterthur	42			
Français	03.05.2020	Lausanne	World Archery Excellence Centre	21			
Deutsch	17.05.2020	Burgdorf	Schützenmatte, Burgdorf	42			
Deutsch	24.05.2020	Kloten	Stighag, Kloten	42			
Italiano	06.06.2020	Bellinzona	Centro Gioventù e Sport	20			
Deutsch	14.06.2020	Sargans	Sportanlage Riet	21			
Français	20.06.2020	Fribourg	collège Sainte-Croix	21			
Deutsch	27.06.2020	Burgdorf	Schützenmatte, Burgdorf	84			

Kursdaten Kleinfeld

Deutsch	03.05.2020	Winterthur	Win4, Winterthur	42
Français	03.05.2020	Lausanne	World Archery Excellence Centre	21
Deutsch	17.05.2020	Burgdorf	Schützenmatte, Burgdorf	42
Deutsch	23.05.2020	Kloten	Stighag, Kloten	42
Italiano	06.06.2020	Bellinzona	Centro Gioventù e Sport	20
Deutsch	14.06.2020	Sargans	Sportanlage Riet	21
Français	20.06.2020	Fribourg	collège Sainte-Croix	21

Letztes Kursdatum

Achtung: Wer sich für den letzten verfügbaren Basiskurs anmeldet und am Durchführungsdatum verhindert ist, hat keine Möglichkeit den Kurs nachzuholen und kann in der Saison 20/21 nicht als Schiedsrichter tätig sein.

Ansprechpartner

Bei Fragen zur Kurskoordination: skrs@swissunihockey.ch

Bei Fragen zu Kursinhalten und der Organisation vor Ort: skra@swissunihockey.ch